ATA Nº 330 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2023/1

Termo de outorga de nº 330. Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de 1

dois mil e vinte e três, às dezenove horas, no Teatro Governador Pedro Ivo, em 2

Florianópolis – SC, conforme designação do Colegiado do Centro de Ciências da 3

Administração e Socioeconômicas - ESAG, da Universidade do Estado de Santa 4

Catarina – UDESC, compareceram seus membros: Professor Doutor Marcus Tomasi 5

– Diretor Geral da ESAG, Professor Doutor Marcello Beckert Zappellini - Diretor de 6

Pesquisa e Pós-Graduação da ESAG, para outorgarem o grau aos bacharelandos do 7

primeiro semestre de dois mil e vinte e três, do curso de Administração. Aberta a 8

sessão solene, as autoridades acima citadas, tomaram assento à mesa diretora dos 9

trabalhos, sob a presidência do Magnífico Reitor da Universidade do Estado de Santa 10

Catarina, Professor Doutor Dilmar Baretta. Estiveram também presentes a Professora 11

Doutora Ruth Ferreira Roque Rossi, Chefe do Departamento do Curso de 12

Administração da ESAG, o Administrador Leandro José João, neste ato 13

representando o Presidente do Conselho Regional de Administração - CRA, o 14

Administrador Djalma Henrique Hack, e a Professora Fabricia Luiz Souza, neste ato 15

representando o Prefeito de Florianópolis, Topázio Silveira Neto. Foi Patrono da 16

turma o Professor Doutor Eduardo Janicsek Jara e Paraninfo o Professor Doutor Igor 17

Pereira da Luz. Foi oradora da turma Nathália de Oliveira Faria Thomazini e a 18

Juramentista Sara Cristina Müller Honorato. O prêmio de “Melhor Estágio” do curso, 19

foi concedido à bacharela Nathália de Oliveira Faria Thomazini, por destacar-se no 20

Estágio Supervisionado, desenvolvido sob orientação da Professora Doutora Isabela 21

Regina Fornari Müller. O prêmio CRA foi entregue à bacharela Carolina Sasso Simon, 22

que obteve a melhor média (9,05), nas disciplinas do curso de Administração. O 23

prêmio “Pesquisa” foi entregue à bacharela Yukie Delgado Magalhães Miahira. O 24

prêmio “Extensão”, foi entregue ao bacharel Luiz Felipe de Oliveira Alves. 25

Outorgaram grau os seguintes bacharéis: 26

 27

 28

 29

 30

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

:

ATA Nº 330 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2023/1

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

1
ADRIANE LEMOS DA SILVA

2
ANA CLARA STROISCH BATTISTI

3
ANA ELIZA RISTOW KOHLER

4
ARTHUR CECATTO VICENTE DA SILVA

5
BRUNA LAURA DO PRADO LIMA DUARTE

6
CAROLINA RISSI AMARO

7
CAROLINA SASSO SIMON

8
DANIEL SCHMIEGELOW

9
DEBORA GARCIA

10
ENZO REICH BUQUER

11
FELIPE MORIÁ RIBEIRO

12
GABRIEL VIEIRA TIEDT

13
GABRIELA STÄHELIN DA SILVA

14
GUSTAVO BURATTO GABRIEL

15
HENRIQUE ALTENBURG ROZZA

16
HENRIQUE MACEDO COELHO

17
IGOR RINALDI COELHO

18
JOANNA ROSA MELLA MASSING

19
JOÃO MARCELO PEREIRA RIBEIRO

20
JOÃO PAULO FIRMINO

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

:

ATA Nº 330 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2023/1

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

21
JOÃO VICTOR ROCHA NASCIMENTO

22
JÚLIA CAROLINA SMANIOTTO

23
JULIA JUSTINO SENS

24
LEONARDO COSTA SANTOS DA SILVA

25
LORENZO SCARABELOTT BERGAMIN

26
LUCAS FERREIRA DA SILVA

27
LUÍS HENRIQUE NASCÍFICO MAEDA

28
LUIZ ARTHUR WINTER MARCELINO

29
LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA ALVES

30
MARCELO AUGUSTO ROLDO

31  MARCELO EMERSON FERREIRO DE

GODOY

32
MARIA JULIA CROCETTA DA SILVA

33
MARIA LUIZA LOHN

34
MARIANA KELLERMANN REOLON

35  NATHÁLIA DE OLIVEIRA FARIA

THOMAZINI

36
NICOLLY DA SILVA GOMES

37
OTTO DANIEL DIAS

38
RICHARD MÜLLER DE MORAES

39
RODRIGO COSTA

40
SAMUEL ZANETTE CORAL

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

:

ATA Nº 330 DA CERIMÔNIA DE
OUTORGA DE GRAU - 2023/1

Curso: Graduação em Administração

Ord NOME ASSINATURA

41
SARA CRISTINA MÜLLER HONORATO

42
THIAGO DOS SANTOS CIZESKI

43
VITOR ROSSI

44
VITOR SOUZA LANFRANCHI

45
YUKIE DELGADO MAGALHÃES MIAHIRA

E para constar eu, Ana Cristina Benazzi dos Santos de Lima, Secretária de Ensino 31

de Graduação da ESAG, lavrei a presente ata de outorga de grau, que vai assinada 32

por mim, pelos Diretores e pelos Bacharéis. Florianópolis, 23 de agosto de 2023. 33

D
IR

E
T

O
R

E
S

 /
 S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

: